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Sprawozdanie niezależnego biegłego rewidenta z badania 


dla Walnego Zgromadzenia Akcjonariuszy oraz dla Rady Nadzorczej  
BNP Towarzystwa Funduszy Inwestycyjnych S.A. 


 
Sprawozdanie z badania sprawozdania finansowego sporządzonego na dzień 
następujący po dokonaniu czynności, o których mowa w art. 249 Ustawy o 
funduszach inwestycyjnych i zarządzaniu alternatywnymi funduszami 
inwestycyjnymi 


Opinia 


Przeprowadziliśmy badanie załączonego jednostkowego sprawozdania finansowego BNP Paribas 
Aktywnych Strategii Dłużnych w likwidacji („Subfundusz”), będącego wydzielonym subfunduszem  
w ramach BNP Paribas PREMIUM Specjalistycznego Funduszu Inwestycyjnego Otwartego w likwidacji 
(„Fundusz”), sporządzonego na dzień następujący po dokonaniu czynności, o których mowa w art. 249 
Ustawy z 27 maja 2004 roku o funduszach inwestycyjnych i zarządzaniu alternatywnymi funduszami 
inwestycyjnymi („Ustawa o funduszach” - Dz. U. z 2024 r. poz. 1034), stosownie do wymogów par. 7 
Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 21 czerwca 2005 r. w sprawie trybu likwidacji funduszy 
inwestycyjnych („Rozporządzenie” - Dz.U z 2005 r. nr 114 poz. 963 z późniejszymi zmianami), które 
zawiera bilans sporządzony na dzień 16 kwietnia 2024 roku, tj. na dzień następujący po dniu wypłaty 
środków uczestnikom Subfunduszu („dzień zakończenia likwidacji”), listę wierzycieli, którzy zgłosili 
roszczenia wobec Subfunduszu oraz wyliczenie kosztów likwidacji wynikających z roszczeń zgłoszonych 
wobec Subfunduszu („sprawozdanie finansowe”). 


Naszym zdaniem, załączone sprawozdanie finansowe: 


• przedstawia rzetelny i jasny obraz sytuacji majątkowej i finansowej Subfunduszu na dzień 
zakończenia likwidacji 16 kwietnia 2024 r. zgodnie z ustawą z dn. 29 września 1994 r.  
o rachunkowości („Ustawa o rachunkowości” - Dz. U. z 2023 r., poz. 120 z późn. zm.), wydanymi 
na jej podstawie przepisami wykonawczymi oraz przyjętymi zasadami (polityką) rachunkowości; 


• jest zgodne co do formy i treści z obowiązującymi Spółkę przepisami prawa oraz statutem 
Subfunduszu; 


• zostało sporządzone na podstawie prawidłowo prowadzonych ksiąg rachunkowych zgodnie  
z przepisami rozdziału 2 Ustawy o rachunkowości. 


Podstawa opinii  


Nasze badanie przeprowadziliśmy zgodnie z Międzynarodowymi Standardami Badania w wersji przyjętej 


jako Krajowe Standardy Badania przez Krajową Radę Biegłych Rewidentów („KSB”) oraz stosownie  


do ustawy z dn. 11 maja 2017 r. o biegłych rewidentach, firmach audytorskich i nadzorze publicznym 


(„Ustawa o biegłych rewidentach” – Dz. U. z 2024 r., poz. 1035 z późn. zm.) oraz Rozporządzenia UE  


nr 537/2014 z dnia 16 kwietnia 2014 r. w sprawie szczegółowych wymogów dotyczących ustawowych 


badań sprawozdań finansowych jednostek interesu publicznego („Rozporządzenie UE” – Dz. U. UE L158). 


Nasza odpowiedzialność zgodnie z tymi standardami została dalej opisana w sekcji naszego sprawozdania 


Odpowiedzialność biegłego rewidenta za badanie sprawozdania finansowego. 
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Jesteśmy niezależni od Funduszu i Subfunduszu zgodnie z Międzynarodowym Kodeksem etyki 


zawodowych księgowych (w tym Międzynarodowymi standardami niezależności) Rady Międzynarodowych 


Standardów Etycznych dla Księgowych („Kodeks IESBA”) przyjętym uchwałą Krajowej Rady Biegłych 


Rewidentów oraz z innymi wymogami etycznymi, które mają zastosowanie do badania sprawozdań 


finansowych w Polsce. Wypełniliśmy nasze inne obowiązki etyczne zgodnie z tymi wymogami i Kodeksem 


IESBA. W trakcie przeprowadzania badania kluczowy biegły rewident oraz firma audytorska pozostali 


niezależni od Funduszu i Subfunduszu zgodnie z wymogami niezależności określonymi w Ustawie  


o biegłych rewidentach oraz w Rozporządzeniu UE. 


Uważamy, że dowody badania, które uzyskaliśmy są wystarczające i odpowiednie, aby stanowić 


podstawę dla naszej opinii. 


Uzupełniające objaśnienie  


Nie zgłaszając zastrzeżeń do sprawozdania finansowego Subfunduszu, zwracamy uwagę, że  
w sprawozdaniu finansowym wskazano, że zostało ono sporządzone na dzień następujący po dokonaniu 
czynności, o których mowa w art. 249 Ustawy o funduszach, tj. 16 kwietnia 2024 roku.  
W związku z powyższym, sprawozdanie finansowe zostało sporządzone przy założeniu braku 
kontynuowania działalności przez Subfundusz. 


Odpowiedzialność Likwidatora Funduszu i Subfunduszu 


Zarząd BNP Towarzystwa Funduszy Inwestycyjnych S.A. („Likwidator”), pełniącego zgodnie z prawem  


i statutem Funduszu funkcję Likwidatora, jest odpowiedzialny za sporządzenie, na podstawie 


prawidłowo prowadzonych ksiąg rachunkowych, sprawozdania finansowego, które przedstawia rzetelny  


i jasny obraz sytuacji majątkowej i finansowej Subfunduszu zgodnie z przepisami Ustawy  


o rachunkowości, przyjętymi zasadami (polityką) rachunkowości oraz obowiązującymi Subfundusz 


przepisami prawa i statutem, a także za kontrolę wewnętrzną, którą Zarząd Likwidatora uznaje  


za niezbędną aby umożliwić sporządzenie sprawozdania finansowego niezawierającego istotnego 


zniekształcenia spowodowanego oszustwem lub błędem. 


Odpowiedzialność biegłego rewidenta za badanie sprawozdania finansowego 


Naszymi celami są uzyskanie racjonalnej pewności czy sprawozdanie finansowe jako całość nie zawiera 


istotnego zniekształcenia spowodowanego oszustwem lub błędem oraz wydanie sprawozdania z badania 


zawierającego naszą opinię. Racjonalna pewność jest wysokim poziomem pewności ale nie gwarantuje, 


że badanie przeprowadzone zgodnie z KSB zawsze wykryje istniejące istotne zniekształcenie. 


Zniekształcenia mogą powstawać na skutek oszustwa lub błędu i są uważane za istotne, jeżeli można 


racjonalnie oczekiwać, że pojedynczo lub łącznie mogłyby wpłynąć na decyzje gospodarcze 


użytkowników podjęte na podstawie tego sprawozdania finansowego. 


Koncepcja istotności stosowana jest przez biegłego rewidenta zarówno przy planowaniu 


i przeprowadzaniu badania jak i przy ocenie wpływu rozpoznanych podczas badania zniekształceń  


oraz nieskorygowanych zniekształceń, jeśli występują, na sprawozdanie finansowe, a także  


przy formułowaniu opinii biegłego rewidenta. W związku z powyższym wszystkie opinie i stwierdzenia 


zawarte w sprawozdaniu z badania są wyrażane z uwzględnieniem jakościowego i wartościowego 


poziomu istotności ustalonego zgodnie ze standardami badania i zawodowym osądem biegłego 


rewidenta. 


Zakres badania nie obejmuje zapewnienia co do przyszłej stopy zwrotu Subfunduszu ani efektywności 


lub skuteczności prowadzenia jego spraw przez Zarząd Towarzystwa obecnie lub w przyszłości. 


Podczas badania zgodnego z KSB stosujemy zawodowy osąd i zachowujemy zawodowy sceptycyzm, 
a także: 
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• identyfikujemy i oceniamy ryzyka istotnego zniekształcenia sprawozdania finansowego 


spowodowanego oszustwem lub błędem, projektujemy i przeprowadzamy procedury badania 


odpowiadające tym ryzykom i uzyskujemy dowody badania, które są wystarczające  


i odpowiednie, aby stanowić podstawę dla naszej opinii. Ryzyko niewykrycia istotnego 


zniekształcenia wynikającego z oszustwa jest większe niż tego wynikającego z błędu, ponieważ 


oszustwo może dotyczyć zmowy, fałszerstwa, celowych pominięć, wprowadzenia w błąd  


lub obejścia kontroli wewnętrznej; 


• uzyskujemy zrozumienie kontroli wewnętrznej stosownej dla badania w celu zaprojektowania 


procedur badania, które są odpowiednie w danych okolicznościach, ale nie w celu wyrażenia 


opinii na temat skuteczności kontroli wewnętrznej Towarzystwa;  


• oceniamy odpowiedniość zastosowanych zasad (polityki) rachunkowości oraz zasadność 


szacunków księgowych oraz powiązanych ujawnień dokonanych przez Zarząd Towarzystwa; 


• oceniamy ogólną prezentację, strukturę i zawartość sprawozdania finansowego, w tym 


ujawnienia, oraz czy sprawozdanie finansowe przedstawia będące ich podstawą transakcje  


i zdarzenia w sposób zapewniający rzetelną prezentację. 


 


 


Kluczowym biegłym rewidentem odpowiedzialnym za badanie, którego rezultatem jest niniejsze 


sprawozdanie niezależnego biegłego rewidenta, jest Michał Tomczyk. 


 


BDO spółka z ograniczoną odpowiedzialnością sp.k. z siedzibą w Warszawie 


wpisana na listę firm audytorskich pod numerem 3355 


  


w imieniu której kluczowy biegły rewident zbadał sprawozdanie finansowe 


  


 


 


 


Michał Tomczyk 


Biegły Rewident 


nr ewid. 13503 


 


 


 


 


Warszawa, dnia 27 września 2024 r. 
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SPRAWOZDANIE FINANSOWE 


 


SUBFUNDUSZU BNP PARIBAS AKTYWNYCH STRATEGII DŁUŻNYCH  


W LIKWIDACJI 


 


WYDZIELONEGO W RAMACH  


BNP PARIBAS PREMIUM SPECJALISTYCZNY FUNDUSZ INWESTYCYJNY OTWARTY W 
LIKWIDACJI 


 


na dzień  16 kwietnia 2024 roku, 


 


tj. na dzień następujący po dniu dokonania czynności likwidacyjnych, o których mowa 
w art. 249 Ustawy o Funduszach Inwestycyjnych i zarządzaniu alternatywnymi funduszami 


inwestycyjnymi 
 







BNP PARIBAS PREMIUM SPECJALISTYCZNY FUNDUSZ INWESTYCYJNY OTWARTY SUBFUNDUSZ BNP PARIBAS 
AKTYWNYCH STRATEGII DŁUŻNYCH W LIKWIDACJI 
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B I L A N S 
 


SUBFUNDUSZU BNP PARIBAS AKTYWNYCH STRATEGII DŁUŻNYCH 
W LIKWIDACJI 


 
(w tys. PLN z wyjątkiem liczby jednostek uczestnictwa podanych w sztukach oraz wartości aktywów 


netto na jednostkę uczestnictwa podanej w PLN) 
 


BILANS 
na dzień 


16-04-2024 
na dzień 


07-12-2023 
I. Aktywa - 6 111 


1. Środki pieniężne i ich ekwiwalenty - 114 
2. Należności - 10 
3. Transakcje reverse repo/buy-sell back - - 
4. Składniki lokat notowane na aktywnym rynku - 5 987 
5. Składniki lokat nienotowane na aktywnym rynku - - 
6. Pozostałe aktywa - - 


II. Zobowiązania - 212 
III. Aktywa netto (I - II) - 5 899 
IV. Kapitał Funduszu/Subfunduszu -5 255 813 


1. Kapitał wpłacony 413 805 413 805 
2. Kapitał wypłacony (wielkość ujemna) -419 060 -412 992 


V. Dochody zatrzymane 5 255 6 365 
1. Zakumulowane, nierozdysponowane przychody z lokat netto 2 347 2 232 
2. Zakumulowany, nierozdysponowany zrealizowany zysk (strata) ze zbycia lokat 2 908 4 133 


VI. Wzrost (spadek) wartości lokat w odniesieniu do ceny nabycia - -1 279 
VII. Kapitał Funduszu/Subfunduszu i zakumulowany wynik z operacji (IV+V+/-VI) - 5 899 
  -   
Liczba jednostek uczestnictwa - 62 142,4112 


Kategoria A - 50 193,9829 
Kategoria B - 11 948,4283 


Wartość aktywów netto na jednostkę uczestnictwa - 94,92 
Kategoria A - 94,87 
Kategoria B - 95,15 


 
Lista wierzycieli, którzy zgłosili roszczenia wobec Funduszu. 
W trakcie likwidacji żaden wierzyciel nie zgłosił roszczeń wobec Funduszu, zaś Fundusz na bieżąco regulował zobowiązania 


wynikające z działalności w trakcie likwidacji. 


 


Wyliczenie kosztów likwidacji, na dzień zakończenia likwidacji, wynikających z roszczeń zgłoszonych wobec Funduszu 


Na dzień zakończenia likwidacji nie wystąpiły koszty likwidacji, wynikające z roszczeń zgłoszonych wobec Funduszu. 
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BNP PARIBAS PREMIUM SPECJALISTYCZNY FUNDUSZ INWESTYCYJNY OTWARTY, 
SUBFUNDUSZ BNP PARIBAS AKTYWNYCH STRATEGII DŁUŻNYCH 


W LIKWIDACJI 
 
 
Podpis osoby odpowiedzialnej za prowadzenie ksiąg rachunkowych: 
 
 
 
 
Marcin Ostrowski 
Dyrektor Departamentu Administracji i Wyceny Aktywów 
ProService Finteco Sp. z o.o. 
/-podpisano kwalifikowanym podpisem elektronicznym-/ 
 
 
Podpis osoby sporządzającej sprawozdanie: 
 
 
 
 
Izabela Kalinowska 
Dyrektor Departamentu Sprawozdawczości i Kontroli Wewnętrznej 
ProService Finteco Sp. z o.o. 
/-podpisano kwalifikowanym podpisem elektronicznym-/ 
 
 
Podpisy osób reprezentujących Fundusz: 
 
 
 
 
Jarosław Skorulski 
Prezes Zarządu  
BNP Paribas Towarzystwa Funduszy Inwestycyjnych S.A.     
/-podpisano kwalifikowanym podpisem elektronicznym-/    
 
 
 
Rafał Lerski 
Członek Zarządu  
BNP Paribas Towarzystwa Funduszy Inwestycyjnych S.A. 
/-podpisano kwalifikowanym podpisem elektronicznym-/ 
 


Warszawa, dnia 26 września 2024 roku 
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		Rafał Lerski
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		Jarosław Skorulski
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złożonej z niezależnych spółek członkowskich 


 


Sprawozdanie niezależnego biegłego rewidenta z badania 


dla Walnego Zgromadzenia Akcjonariuszy oraz dla Rady Nadzorczej  
BNP Towarzystwa Funduszy Inwestycyjnych S.A. 


 
Sprawozdanie z badania sprawozdania finansowego sporządzonego na dzień 
następujący po dokonaniu czynności, o których mowa w art. 249 Ustawy o 
funduszach inwestycyjnych i zarządzaniu alternatywnymi funduszami 
inwestycyjnymi 


Opinia 


Przeprowadziliśmy badanie załączonego jednostkowego sprawozdania finansowego BNP Paribas Obligacji 
Wysokodochodowych w likwidacji („Subfundusz”), będącego wydzielonym subfunduszem w ramach BNP 
Paribas PREMIUM Specjalistycznego Funduszu Inwestycyjnego Otwartego w likwidacji („Fundusz”), 
sporządzonego na dzień następujący po dokonaniu czynności, o których mowa w art. 249 Ustawy  
z 27 maja 2004 roku o funduszach inwestycyjnych i zarządzaniu alternatywnymi funduszami 
inwestycyjnymi („Ustawa o funduszach” - Dz. U. z 2024 r. poz. 1034), stosownie do wymogów par. 7 
Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 21 czerwca 2005 r. w sprawie trybu likwidacji funduszy 
inwestycyjnych („Rozporządzenie” - Dz.U z 2005 r. nr 114 poz. 963 z późniejszymi zmianami), które 
zawiera bilans sporządzony na dzień 16 kwietnia 2024 roku, tj. na dzień następujący po dniu wypłaty 
środków uczestnikom Subfunduszu („dzień zakończenia likwidacji”), listę wierzycieli, którzy zgłosili 
roszczenia wobec Subfunduszu oraz wyliczenie kosztów likwidacji wynikających z roszczeń zgłoszonych 
wobec Subfunduszu („sprawozdanie finansowe”). 


Naszym zdaniem, załączone sprawozdanie finansowe: 


• przedstawia rzetelny i jasny obraz sytuacji majątkowej i finansowej Subfunduszu na dzień 
zakończenia likwidacji 16 kwietnia 2024 r. zgodnie z ustawą z dn. 29 września 1994 r.  
o rachunkowości („Ustawa o rachunkowości” - Dz. U. z 2023 r., poz. 120 z późn. zm.), wydanymi 
na jej podstawie przepisami wykonawczymi oraz przyjętymi zasadami (polityką) rachunkowości; 


• jest zgodne co do formy i treści z obowiązującymi Spółkę przepisami prawa oraz statutem 
Subfunduszu; 


• zostało sporządzone na podstawie prawidłowo prowadzonych ksiąg rachunkowych zgodnie  
z przepisami rozdziału 2 Ustawy o rachunkowości. 


Podstawa opinii  


Nasze badanie przeprowadziliśmy zgodnie z Międzynarodowymi Standardami Badania w wersji przyjętej 


jako Krajowe Standardy Badania przez Krajową Radę Biegłych Rewidentów („KSB”) oraz stosownie  


do ustawy z dn. 11 maja 2017 r. o biegłych rewidentach, firmach audytorskich i nadzorze publicznym 


(„Ustawa o biegłych rewidentach” – Dz. U. z 2024 r., poz. 1035 z późn. zm.) oraz Rozporządzenia UE  


nr 537/2014 z dnia 16 kwietnia 2014 r. w sprawie szczegółowych wymogów dotyczących ustawowych 


badań sprawozdań finansowych jednostek interesu publicznego („Rozporządzenie UE” – Dz. U. UE L158). 


Nasza odpowiedzialność zgodnie z tymi standardami została dalej opisana w sekcji naszego sprawozdania 


Odpowiedzialność biegłego rewidenta za badanie sprawozdania finansowego. 
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Jesteśmy niezależni od Funduszu i Subfunduszu zgodnie z Międzynarodowym Kodeksem etyki 


zawodowych księgowych (w tym Międzynarodowymi standardami niezależności) Rady Międzynarodowych 


Standardów Etycznych dla Księgowych („Kodeks IESBA”) przyjętym uchwałą Krajowej Rady Biegłych 


Rewidentów oraz z innymi wymogami etycznymi, które mają zastosowanie do badania sprawozdań 


finansowych w Polsce. Wypełniliśmy nasze inne obowiązki etyczne zgodnie z tymi wymogami i Kodeksem 


IESBA. W trakcie przeprowadzania badania kluczowy biegły rewident oraz firma audytorska pozostali 


niezależni od Funduszu i Subfunduszu zgodnie z wymogami niezależności określonymi w Ustawie  


o biegłych rewidentach oraz w Rozporządzeniu UE. 


Uważamy, że dowody badania, które uzyskaliśmy są wystarczające i odpowiednie, aby stanowić 


podstawę dla naszej opinii. 


Uzupełniające objaśnienie  


Nie zgłaszając zastrzeżeń do sprawozdania finansowego Subfunduszu, zwracamy uwagę, że  
w sprawozdaniu finansowym wskazano, że zostało ono sporządzone na dzień następujący po dokonaniu 
czynności, o których mowa w art. 249 Ustawy o funduszach, tj. 16 kwietnia 2024 roku.  
W związku z powyższym, sprawozdanie finansowe zostało sporządzone przy założeniu braku 
kontynuowania działalności przez Subfundusz. 


Odpowiedzialność Likwidatora Funduszu i Subfunduszu 


Zarząd BNP Towarzystwa Funduszy Inwestycyjnych S.A. („Likwidator”), pełniącego zgodnie z prawem  


i statutem Funduszu funkcję Likwidatora, jest odpowiedzialny za sporządzenie, na podstawie 


prawidłowo prowadzonych ksiąg rachunkowych, sprawozdania finansowego, które przedstawia rzetelny  


i jasny obraz sytuacji majątkowej i finansowej Subfunduszu zgodnie z przepisami Ustawy  


o rachunkowości, przyjętymi zasadami (polityką) rachunkowości oraz obowiązującymi Subfundusz 


przepisami prawa i statutem, a także za kontrolę wewnętrzną, którą Zarząd Likwidatora uznaje  


za niezbędną aby umożliwić sporządzenie sprawozdania finansowego niezawierającego istotnego 


zniekształcenia spowodowanego oszustwem lub błędem. 


Odpowiedzialność biegłego rewidenta za badanie sprawozdania finansowego 


Naszymi celami są uzyskanie racjonalnej pewności czy sprawozdanie finansowe jako całość nie zawiera 


istotnego zniekształcenia spowodowanego oszustwem lub błędem oraz wydanie sprawozdania z badania 


zawierającego naszą opinię. Racjonalna pewność jest wysokim poziomem pewności ale nie gwarantuje, 


że badanie przeprowadzone zgodnie z KSB zawsze wykryje istniejące istotne zniekształcenie. 


Zniekształcenia mogą powstawać na skutek oszustwa lub błędu i są uważane za istotne, jeżeli można 


racjonalnie oczekiwać, że pojedynczo lub łącznie mogłyby wpłynąć na decyzje gospodarcze 


użytkowników podjęte na podstawie tego sprawozdania finansowego. 


Koncepcja istotności stosowana jest przez biegłego rewidenta zarówno przy planowaniu 


i przeprowadzaniu badania jak i przy ocenie wpływu rozpoznanych podczas badania zniekształceń  


oraz nieskorygowanych zniekształceń, jeśli występują, na sprawozdanie finansowe, a także  


przy formułowaniu opinii biegłego rewidenta. W związku z powyższym wszystkie opinie i stwierdzenia 


zawarte w sprawozdaniu z badania są wyrażane z uwzględnieniem jakościowego i wartościowego 


poziomu istotności ustalonego zgodnie ze standardami badania i zawodowym osądem biegłego 


rewidenta. 


Zakres badania nie obejmuje zapewnienia co do przyszłej stopy zwrotu Subfunduszu ani efektywności 


lub skuteczności prowadzenia jego spraw przez Zarząd Towarzystwa obecnie lub w przyszłości. 


Podczas badania zgodnego z KSB stosujemy zawodowy osąd i zachowujemy zawodowy sceptycyzm, 
a także: 
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• identyfikujemy i oceniamy ryzyka istotnego zniekształcenia sprawozdania finansowego 


spowodowanego oszustwem lub błędem, projektujemy i przeprowadzamy procedury badania 


odpowiadające tym ryzykom i uzyskujemy dowody badania, które są wystarczające  


i odpowiednie, aby stanowić podstawę dla naszej opinii. Ryzyko niewykrycia istotnego 


zniekształcenia wynikającego z oszustwa jest większe niż tego wynikającego z błędu, ponieważ 


oszustwo może dotyczyć zmowy, fałszerstwa, celowych pominięć, wprowadzenia w błąd  


lub obejścia kontroli wewnętrznej; 


• uzyskujemy zrozumienie kontroli wewnętrznej stosownej dla badania w celu zaprojektowania 


procedur badania, które są odpowiednie w danych okolicznościach, ale nie w celu wyrażenia 


opinii na temat skuteczności kontroli wewnętrznej Towarzystwa;  


• oceniamy odpowiedniość zastosowanych zasad (polityki) rachunkowości oraz zasadność 


szacunków księgowych oraz powiązanych ujawnień dokonanych przez Zarząd Towarzystwa; 


• oceniamy ogólną prezentację, strukturę i zawartość sprawozdania finansowego, w tym 


ujawnienia, oraz czy sprawozdanie finansowe przedstawia będące ich podstawą transakcje  


i zdarzenia w sposób zapewniający rzetelną prezentację. 


 


 


Kluczowym biegłym rewidentem odpowiedzialnym za badanie, którego rezultatem jest niniejsze 


sprawozdanie niezależnego biegłego rewidenta, jest Michał Tomczyk. 


 


BDO spółka z ograniczoną odpowiedzialnością sp.k. z siedzibą w Warszawie 


wpisana na listę firm audytorskich pod numerem 3355 


  


w imieniu której kluczowy biegły rewident zbadał sprawozdanie finansowe 


  


 


 


 


Michał Tomczyk 


Biegły Rewident 


nr ewid. 13503 


 


 


 


 


Warszawa, dnia 27 września 2024 r. 
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SPRAWOZDANIE FINANSOWE 


 


SUBFUNDUSZU BNP PARIBAS OBLIGACJI WYSOKODOCHODOWYCH  


W LIKWIDACJI 


 


WYDZIELONEGO W RAMACH  


BNP PARIBAS PREMIUM SPECJALISTYCZNY FUNDUSZ INWESTYCYJNY OTWARTY W 
LIKWIDACJI 


 


na dzień  16 kwietnia 2024 roku, 


 


tj. na dzień następujący po dniu dokonania czynności likwidacyjnych, o których mowa 
w art. 249 Ustawy o Funduszach Inwestycyjnych i zarządzaniu alternatywnymi funduszami 


inwestycyjnymi 
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B I L A N S 
 


SUBFUNDUSZU BNP PARIBAS OBLIGACJI WYSOKODOCHODOWYCH  
W LIKWIDACJI 


 
(w tys. PLN z wyjątkiem liczby jednostek uczestnictwa podanych w sztukach oraz wartości aktywów 


netto na jednostkę uczestnictwa podanej w PLN) 
 


BILANS 
na dzień 


16-04-2024 
na dzień 


07-12-2023 
I. Aktywa - 3 581 


1. Środki pieniężne i ich ekwiwalenty - 231 
2. Należności - 33 
3. Transakcje reverse repo/buy-sell back - - 
4. Składniki lokat notowane na aktywnym rynku - 3 249 
5. Składniki lokat nienotowane na aktywnym rynku - 68 
6. Pozostałe aktywa - - 


II. Zobowiązania - 294 
III. Aktywa netto (I - II) - 3 287 
IV. Kapitał Funduszu/Subfunduszu 6 328 9 691 


1. Kapitał wpłacony 319 478 319 478 
2. Kapitał wypłacony (wielkość ujemna) -313 150 -309 787 


V. Dochody zatrzymane -6 328 -6 193 
1. Zakumulowane, nierozdysponowane przychody z lokat netto -3 706 -3 787 
2. Zakumulowany, nierozdysponowany zrealizowany zysk (strata) ze zbycia lokat -2 622 -2 406 


VI. Wzrost (spadek) wartości lokat w odniesieniu do ceny nabycia - -211 
VII. Kapitał Funduszu/Subfunduszu i zakumulowany wynik z operacji (IV+V+/-VI) - 3 287 
      
Liczba jednostek uczestnictwa - 36 781,7902 


Kategoria A - 33 355,8806 
Kategoria B - 3 425,9096 


Wartość aktywów netto na jednostkę uczestnictwa - 89,35 
Kategoria A - 89,28 
Kategoria B - 90,08 


 
Lista wierzycieli, którzy zgłosili roszczenia wobec Funduszu. 
W trakcie likwidacji żaden wierzyciel nie zgłosił roszczeń wobec Funduszu, zaś Fundusz na bieżąco regulował zobowiązania 


wynikające z działalności w trakcie likwidacji. 


 


Wyliczenie kosztów likwidacji, na dzień zakończenia likwidacji, wynikających z roszczeń zgłoszonych wobec Funduszu 


Na dzień zakończenia likwidacji nie wystąpiły koszty likwidacji, wynikające z roszczeń zgłoszonych wobec Funduszu. 
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BNP PARIBAS PREMIUM SPECJALISTYCZNY FUNDUSZ INWESTYCYJNY OTWARTY, 
SUBFUNDUSZ BNP PARIBAS OBLIGACJI WYSOKODOCHODOWYCH 


W LIKWIDACJI 
 
 
Podpis osoby odpowiedzialnej za prowadzenie ksiąg rachunkowych: 
 
 
 
 
Marcin Ostrowski 
Dyrektor Departamentu Administracji i Wyceny Aktywów 
ProService Finteco Sp. z o.o. 
/-podpisano kwalifikowanym podpisem elektronicznym-/ 
 
 
Podpis osoby sporządzającej sprawozdanie: 
 
 
 
 
Izabela Kalinowska 
Dyrektor Departamentu Sprawozdawczości i Kontroli Wewnętrznej 
ProService Finteco Sp. z o.o. 
/-podpisano kwalifikowanym podpisem elektronicznym-/ 
 
 
Podpisy osób reprezentujących Fundusz: 
 
 
 
 
Jarosław Skorulski 
Prezes Zarządu  
BNP Paribas Towarzystwa Funduszy Inwestycyjnych S.A.     
/-podpisano kwalifikowanym podpisem elektronicznym-/    
 
 
 
Rafał Lerski 
Członek Zarządu  
BNP Paribas Towarzystwa Funduszy Inwestycyjnych S.A. 
/-podpisano kwalifikowanym podpisem elektronicznym-/ 
 


Warszawa, dnia 26 września 2024 roku 





				2024-09-26T09:27:48+0200

		Rafał Lerski





				2024-09-26T10:01:30+0200

		Jarosław Skorulski
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Sprawozdanie niezależnego biegłego rewidenta z badania 


dla Walnego Zgromadzenia Akcjonariuszy oraz dla Rady Nadzorczej  
BNP Towarzystwa Funduszy Inwestycyjnych S.A. 


 
Sprawozdanie z badania sprawozdania finansowego sporządzonego na dzień 
następujący po dokonaniu czynności, o których mowa w art. 249 Ustawy o 
funduszach inwestycyjnych i zarządzaniu alternatywnymi funduszami 
inwestycyjnymi 


Opinia 


Przeprowadziliśmy badanie załączonego jednostkowego sprawozdania finansowego BNP Paribas TOP 
Funduszy Obligacji Krajowych w likwidacji („Subfundusz”), będącego wydzielonym subfunduszem  
w ramach BNP Paribas PREMIUM Specjalistycznego Funduszu Inwestycyjnego Otwartego w likwidacji 
(„Fundusz”), sporządzonego na dzień następujący po dokonaniu czynności, o których mowa w art. 249 
Ustawy z 27 maja 2004 roku o funduszach inwestycyjnych i zarządzaniu alternatywnymi funduszami 
inwestycyjnymi („Ustawa o funduszach” - Dz. U. z 2024 r. poz. 1034), stosownie do wymogów par. 7 
Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 21 czerwca 2005 r. w sprawie trybu likwidacji funduszy 
inwestycyjnych („Rozporządzenie” - Dz.U z 2005 r. nr 114 poz. 963 z późniejszymi zmianami), które 
zawiera bilans sporządzony na dzień 16 kwietnia 2024 roku, tj. na dzień następujący po dniu wypłaty 
środków uczestnikom Subfunduszu („dzień zakończenia likwidacji”), listę wierzycieli, którzy zgłosili 
roszczenia wobec Subfunduszu oraz wyliczenie kosztów likwidacji wynikających z roszczeń zgłoszonych 
wobec Subfunduszu („sprawozdanie finansowe”). 


Naszym zdaniem, załączone sprawozdanie finansowe: 


• przedstawia rzetelny i jasny obraz sytuacji majątkowej i finansowej Subfunduszu na dzień 
zakończenia likwidacji 16 kwietnia 2024 r. zgodnie z ustawą z dn. 29 września 1994 r.  
o rachunkowości („Ustawa o rachunkowości” - Dz. U. z 2023 r., poz. 120 z późn. zm.), wydanymi 
na jej podstawie przepisami wykonawczymi oraz przyjętymi zasadami (polityką) rachunkowości; 


• jest zgodne co do formy i treści z obowiązującymi Spółkę przepisami prawa oraz statutem 
Subfunduszu; 


• zostało sporządzone na podstawie prawidłowo prowadzonych ksiąg rachunkowych zgodnie  
z przepisami rozdziału 2 Ustawy o rachunkowości. 


Podstawa opinii  


Nasze badanie przeprowadziliśmy zgodnie z Międzynarodowymi Standardami Badania w wersji przyjętej 


jako Krajowe Standardy Badania przez Krajową Radę Biegłych Rewidentów („KSB”) oraz stosownie  


do ustawy z dn. 11 maja 2017 r. o biegłych rewidentach, firmach audytorskich i nadzorze publicznym 


(„Ustawa o biegłych rewidentach” – Dz. U. z 2024 r., poz. 1035 z późn. zm.) oraz Rozporządzenia UE  


nr 537/2014 z dnia 16 kwietnia 2014 r. w sprawie szczegółowych wymogów dotyczących ustawowych 


badań sprawozdań finansowych jednostek interesu publicznego („Rozporządzenie UE” – Dz. U. UE L158). 


Nasza odpowiedzialność zgodnie z tymi standardami została dalej opisana w sekcji naszego sprawozdania 


Odpowiedzialność biegłego rewidenta za badanie sprawozdania finansowego. 
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Jesteśmy niezależni od Funduszu i Subfunduszu zgodnie z Międzynarodowym Kodeksem etyki 


zawodowych księgowych (w tym Międzynarodowymi standardami niezależności) Rady Międzynarodowych 


Standardów Etycznych dla Księgowych („Kodeks IESBA”) przyjętym uchwałą Krajowej Rady Biegłych 


Rewidentów oraz z innymi wymogami etycznymi, które mają zastosowanie do badania sprawozdań 


finansowych w Polsce. Wypełniliśmy nasze inne obowiązki etyczne zgodnie z tymi wymogami i Kodeksem 


IESBA. W trakcie przeprowadzania badania kluczowy biegły rewident oraz firma audytorska pozostali 


niezależni od Funduszu i Subfunduszu zgodnie z wymogami niezależności określonymi w Ustawie  


o biegłych rewidentach oraz w Rozporządzeniu UE. 


Uważamy, że dowody badania, które uzyskaliśmy są wystarczające i odpowiednie, aby stanowić 


podstawę dla naszej opinii. 


Uzupełniające objaśnienie  


Nie zgłaszając zastrzeżeń do sprawozdania finansowego Subfunduszu, zwracamy uwagę, że  
w sprawozdaniu finansowym wskazano, że zostało ono sporządzone na dzień następujący po dokonaniu 
czynności, o których mowa w art. 249 Ustawy o funduszach, tj. 16 kwietnia 2024 roku.  
W związku z powyższym, sprawozdanie finansowe zostało sporządzone przy założeniu braku 
kontynuowania działalności przez Subfundusz. 


Odpowiedzialność Likwidatora Funduszu i Subfunduszu 


Zarząd BNP Towarzystwa Funduszy Inwestycyjnych S.A. („Likwidator”), pełniącego zgodnie z prawem  


i statutem Funduszu funkcję Likwidatora, jest odpowiedzialny za sporządzenie, na podstawie 


prawidłowo prowadzonych ksiąg rachunkowych, sprawozdania finansowego, które przedstawia rzetelny  


i jasny obraz sytuacji majątkowej i finansowej Subfunduszu zgodnie z przepisami Ustawy  


o rachunkowości, przyjętymi zasadami (polityką) rachunkowości oraz obowiązującymi Subfundusz 


przepisami prawa i statutem, a także za kontrolę wewnętrzną, którą Zarząd Likwidatora uznaje  


za niezbędną aby umożliwić sporządzenie sprawozdania finansowego niezawierającego istotnego 


zniekształcenia spowodowanego oszustwem lub błędem. 


Odpowiedzialność biegłego rewidenta za badanie sprawozdania finansowego 


Naszymi celami są uzyskanie racjonalnej pewności czy sprawozdanie finansowe jako całość nie zawiera 


istotnego zniekształcenia spowodowanego oszustwem lub błędem oraz wydanie sprawozdania z badania 


zawierającego naszą opinię. Racjonalna pewność jest wysokim poziomem pewności ale nie gwarantuje, 


że badanie przeprowadzone zgodnie z KSB zawsze wykryje istniejące istotne zniekształcenie. 


Zniekształcenia mogą powstawać na skutek oszustwa lub błędu i są uważane za istotne, jeżeli można 


racjonalnie oczekiwać, że pojedynczo lub łącznie mogłyby wpłynąć na decyzje gospodarcze 


użytkowników podjęte na podstawie tego sprawozdania finansowego. 


Koncepcja istotności stosowana jest przez biegłego rewidenta zarówno przy planowaniu 


i przeprowadzaniu badania jak i przy ocenie wpływu rozpoznanych podczas badania zniekształceń  


oraz nieskorygowanych zniekształceń, jeśli występują, na sprawozdanie finansowe, a także przy 


formułowaniu opinii biegłego rewidenta. W związku z powyższym wszystkie opinie i stwierdzenia 


zawarte w sprawozdaniu z badania są wyrażane z uwzględnieniem jakościowego i wartościowego 


poziomu istotności ustalonego zgodnie ze standardami badania i zawodowym osądem biegłego 


rewidenta. 


Zakres badania nie obejmuje zapewnienia co do przyszłej stopy zwrotu Subfunduszu ani efektywności 


lub skuteczności prowadzenia jego spraw przez Zarząd Towarzystwa obecnie lub w przyszłości. 


Podczas badania zgodnego z KSB stosujemy zawodowy osąd i zachowujemy zawodowy sceptycyzm, 
a także: 
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• identyfikujemy i oceniamy ryzyka istotnego zniekształcenia sprawozdania finansowego 


spowodowanego oszustwem lub błędem, projektujemy i przeprowadzamy procedury badania 


odpowiadające tym ryzykom i uzyskujemy dowody badania, które są wystarczające  


i odpowiednie, aby stanowić podstawę dla naszej opinii. Ryzyko niewykrycia istotnego 


zniekształcenia wynikającego z oszustwa jest większe niż tego wynikającego z błędu, ponieważ 


oszustwo może dotyczyć zmowy, fałszerstwa, celowych pominięć, wprowadzenia w błąd  


lub obejścia kontroli wewnętrznej; 


• uzyskujemy zrozumienie kontroli wewnętrznej stosownej dla badania w celu zaprojektowania 


procedur badania, które są odpowiednie w danych okolicznościach, ale nie w celu wyrażenia 


opinii na temat skuteczności kontroli wewnętrznej Towarzystwa;  


• oceniamy odpowiedniość zastosowanych zasad (polityki) rachunkowości oraz zasadność 


szacunków księgowych oraz powiązanych ujawnień dokonanych przez Zarząd Towarzystwa; 


• oceniamy ogólną prezentację, strukturę i zawartość sprawozdania finansowego, w tym 


ujawnienia, oraz czy sprawozdanie finansowe przedstawia będące ich podstawą transakcje  


i zdarzenia w sposób zapewniający rzetelną prezentację. 


 


 


Kluczowym biegłym rewidentem odpowiedzialnym za badanie, którego rezultatem jest niniejsze 


sprawozdanie niezależnego biegłego rewidenta, jest Michał Tomczyk. 


 


BDO spółka z ograniczoną odpowiedzialnością sp.k. z siedzibą w Warszawie 


wpisana na listę firm audytorskich pod numerem 3355 


  


w imieniu której kluczowy biegły rewident zbadał sprawozdanie finansowe 


  


 


 


 


Michał Tomczyk 


Biegły Rewident 


nr ewid. 13503 


 


 


 


 


Warszawa, dnia 27 września 2024 r. 
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SPRAWOZDANIE FINANSOWE 


 


SUBFUNDUSZU BNP PARIBAS TOP FUNDUSZY OBLIGACJI KRAJOWYCH  


W LIKWIDACJI 


 


WYDZIELONEGO W RAMACH  


BNP PARIBAS PREMIUM SPECJALISTYCZNY FUNDUSZ INWESTYCYJNY OTWARTY W 
LIKWIDACJI 


 


na dzień  16 kwietnia 2024 roku, 


 


tj. na dzień następujący po dniu dokonania czynności likwidacyjnych, o których mowa 
w art. 249 Ustawy o Funduszach Inwestycyjnych i zarządzaniu alternatywnymi funduszami 


inwestycyjnymi 
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B I L A N S 
 


SUBFUNDUSZU BNP PARIBAS TOP FUNDUSZY OBLIGACJI KRAJOWYCH  
W LIKWIDACJI 


 
(w tys. PLN z wyjątkiem liczby jednostek uczestnictwa podanych w sztukach oraz wartości aktywów 


netto na jednostkę uczestnictwa podanej w PLN) 
 


BILANS 
na dzień 


16-04-2024 
na dzień 


07-12-2023 
I. Aktywa - 7 627 


1. Środki pieniężne i ich ekwiwalenty - 195 
2. Należności - 12 
3. Transakcje reverse repo/buy-sell back - - 
4. Składniki lokat notowane na aktywnym rynku - 2 462 
5. Składniki lokat nienotowane na aktywnym rynku - 4 958 
6. Pozostałe aktywa - - 


II. Zobowiązania - 212 
III. Aktywa netto (I - II) - 7 415 
IV. Kapitał Funduszu/Subfunduszu -4 702 2 923 


1. Kapitał wpłacony 553 470 553 470 
2. Kapitał wypłacony (wielkość ujemna) -558 172 -550 547 


V. Dochody zatrzymane 4 702 4 418 
1. Zakumulowane, nierozdysponowane przychody z lokat netto 6 946 6 846 
2. Zakumulowany, nierozdysponowany zrealizowany zysk (strata) ze zbycia lokat -2 244 -2 428 


VI. Wzrost (spadek) wartości lokat w odniesieniu do ceny nabycia - 74 
VII. Kapitał Funduszu/Subfunduszu i zakumulowany wynik z operacji (IV+V+/-VI) - 7 415 
      
Liczba jednostek uczestnictwa - 74 743,3579 


Kategoria A - 56 341,2725 
Kategoria B - 18 402,0854 


Wartość aktywów netto na jednostkę uczestnictwa - 99,20 
Kategoria A - 99,19 
Kategoria B - 99,23 


 
Lista wierzycieli, którzy zgłosili roszczenia wobec Funduszu. 
W trakcie likwidacji żaden wierzyciel nie zgłosił roszczeń wobec Funduszu, zaś Fundusz na bieżąco regulował zobowiązania 


wynikające z działalności w trakcie likwidacji. 


 


Wyliczenie kosztów likwidacji, na dzień zakończenia likwidacji, wynikających z roszczeń zgłoszonych wobec Funduszu 


Na dzień zakończenia likwidacji nie wystąpiły koszty likwidacji, wynikające z roszczeń zgłoszonych wobec Funduszu. 
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BNP PARIBAS PREMIUM SPECJALISTYCZNY FUNDUSZ INWESTYCYJNY OTWARTY, 
SUBFUNDUSZ BNP PARIBAS TOP FUNDUSZY OBLIGACJI KRAJOWYCH 


W LIKWIDACJI 
 
 
Podpis osoby odpowiedzialnej za prowadzenie ksiąg rachunkowych: 
 
 
 
 
Marcin Ostrowski 
Dyrektor Departamentu Administracji i Wyceny Aktywów 
ProService Finteco Sp. z o.o. 
/-podpisano kwalifikowanym podpisem elektronicznym-/ 
 
 
Podpis osoby sporządzającej sprawozdanie: 
 
 
 
 
Izabela Kalinowska 
Dyrektor Departamentu Sprawozdawczości i Kontroli Wewnętrznej 
ProService Finteco Sp. z o.o. 
/-podpisano kwalifikowanym podpisem elektronicznym-/ 
 
 
Podpisy osób reprezentujących Fundusz: 
 
 
 
 
Jarosław Skorulski 
Prezes Zarządu  
BNP Paribas Towarzystwa Funduszy Inwestycyjnych S.A.     
/-podpisano kwalifikowanym podpisem elektronicznym-/    
 
 
 
Rafał Lerski 
Członek Zarządu  
BNP Paribas Towarzystwa Funduszy Inwestycyjnych S.A. 
/-podpisano kwalifikowanym podpisem elektronicznym-/ 
 


Warszawa, dnia 26 września 2024 roku 
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